. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
Secretaria de Administração e Fazenda

 2º ADITIVO AO CONTRATO PREF. Nº 010/2022 DE 06 DE MAIO DE 2022, QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS-SC E A SABER
INFORMÁTICA EIRELI, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICA.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de, direito público interno, com sede na
Rua Getulio Vargas, 750, centro, na cidade de São Domingos - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.894/0001-08,
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI, brasileiro, residente e domiciliado
nesta cidade de São Domingos, SC, portador do RG n. 2878754 SSP/SC e CPF n. 868.760.829-20, denominado para
este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa SABER INFORMÁTICA
EIRELI. pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Coronel Ernesto Bertaso n. 655, na cidade de Quilombo,
inscrita no CNPJ n. 00.744.497/0001-52, neste ato representada pelo Sr. SAMUEL CAMPAGNOLO, brasileiro,
portador do RG n. 4181935  e inscrito no CPF sob n. 058.488.709-42; denominada para este instrumento
simplesmente de CONTRATADA, em vista o constante e decidido no Processo Administrativo PREFE Nº 039/2022,
Pregão Presencial de n° 019/2022, homologado em 05/05/2022, conforme descrito no Edital e seus Anexos, que se
regerá pela Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto nº
5.450, de 31 de maio de 2005 e pelo Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, mediante as condições expressas
nas cláusulas seguintes.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. 1.1. O objeto do presente Contrato é o fornecimento de links de internet banda larga em 100% em fibra
ótica, para espaços públicos e administrativo do Fundo Municipal de Saude.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DO PRAZO

2.1. O presente termo,  tem por finalidade aditar valor e prazo, ficando desta forma o prazo até 10 de maio de 2025
e valor de acordo com a tabela abaixo, tendo um aumento do INPC de 3,71%.

Item Qtd uni local Preço uni.R$ Preço total.R$

02 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CENTRO
DE SAÚDE SANTA PAULINA

250 Mb Download / 250 Mb Upload.

Internet fornecida via fibra óptica. Link de internet
100% Fibra óptica, com capacidade de tráfego de
1.25 Gbps de tráfego, Fornecimento de 1 Ip válido.
Gerenciamento feito através de Roteador de Borda
com 5 portas Gigabit, serviço de firewall incluso e
configurado de acordo com as solicitações do
Município. Fornecimento de Roteador Dual Band
AC (2.4 e 5.8, dando maior estabilidade às
conexões wireless). Serviço de internet em fibra
óptica. Todos os equipamentos fornecidos na
modalidade comodato, sem custo de instalação,
além de possuir homologação da Agencia Nacional
de Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Monitoramento e Suporte
24 Horas, todos os dias. Substituição de
equipamentos que apresentarem defeito e troca de
cabos de fibra óptica inclusos, sempre que
solicitado pela administração.

R$ 622,26 R$ 7.467,12

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
Secretaria de Administração e Fazenda

03 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO
ESPERANÇA

50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica,
com capacidade de tráfego de 1.25 Gbps de
tráfego. Fornecimento de 1 Ip válido. Fornecimento
de Roteador Dual Band AC (2.4 e 5.8, dando maior
estabilidade às conexões wireless). Todos os
equipamentos fornecidos na modalidade comodato,
sem custo de instalação, além de possuir
homologação da Agencia Nacional de
Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Suporte 24 Horas, todos os
dias. Manutenção, substituição de equipamentos
que apresentarem defeito e troca de cabos de fibra
óptica inclusos, sempre que solicitado pela
administração.

R$ 124,45 R$ 1.493,40

04 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DISTRITO DE
MARATÁ

50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica,
com capacidade de tráfego de 1.25 Gbps de
tráfego. Fornecimento de 1 Ip válido. Fornecimento
de Roteador Dual Band AC (2.4 e 5.8, dando maior
estabilidade às conexões wireless). Todos os
equipamentos fornecidos na modalidade comodato,
sem custo de instalação, além de possuir
homologação da Agencia Nacional de
Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Suporte 24 Horas, todos os
dias. Manutenção, substituição de equipamentos
que apresentarem defeito e troca de cabos de fibra
óptica inclusos, sempre que solicitado pela
administração.

R$ 124,45 R$ 1.493,40

05 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DISTRITO DE
VILA MILANI

50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica,
com capacidade de tráfego de 1.25 Gbps de
tráfego. Fornecimento de 1 Ip válido. Fornecimento
de Roteador Dual Band AC (2.4 e 5.8, dando maior
estabilidade às conexões wireless). Todos os
equipamentos fornecidos na modalidade comodato,
sem custo de instalação, além de possuir
homologação da Agencia Nacional de
Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Suporte 24 Horas, todos os
dias. Manutenção, substituição de equipamentos
que apresentarem defeito e troca de cabos de fibra

R$ 124,45 R$ 1.493,40

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
Secretaria de Administração e Fazenda

 óptica inclusos, sempre que solicitado pela
administração.

06 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BAIRRO ARI
BORTOLI

50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica,
com capacidade de tráfego de 1.25 Gbps de
tráfego. Fornecimento de 1 Ip válido. Fornecimento
de Roteador Dual Band AC (2.4 e 5.8, dando maior
estabilidade às conexões wireless). Todos os
equipamentos fornecidos na modalidade comodato,
sem custo de instalação, além de possuir
homologação da Agencia Nacional de
Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Suporte 24 Horas, todos os
dias. Manutenção, substituição de equipamentos
que apresentarem defeito e troca de cabos de fibra
óptica inclusos, sempre que solicitado pela
administração

R$ 124,45 R$ 1.493,40

07 12 mês

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LINHA SANTO
ANTÔNIO

50 Mb Download / 50 Mb Upload. Internet fornecida
via fibra óptica. Link de internet 100% Fibra óptica,
com capacidade de tráfego de 1.25 Gbps de
tráfego. Fornecimento de 1 Ip válido. Fornecimento
de Roteador Dual Band AC (2.4 e 5.8, dando maior
estabilidade às conexões wireless). Todos os
equipamentos fornecidos na modalidade comodato,
sem custo de instalação, além de possuir
homologação da Agencia Nacional de
Telecomunicações. Serviço sem limite de tráfego
nem cortes na conexão. Suporte 24 Horas, todos os
dias. Manutenção, substituição de equipamentos
que apresentarem defeito e troca de cabos de fibra
óptica inclusos, sempre que solicitado pela
administração

R$ 124,45 R$ 1.493,40

Preço valor total R$ 14.934,12(quatorze mil, novecentos e trinta e quatro reais e doze centavos)

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
Secretaria de Administração e Fazenda

3.CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

3.1      Fica aqui neste termo ratificada as demais condições estabelecidas no contrato original.

São Domingos-SC, 18  de abril de 2024.

________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS-SC

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Prefeito Municipal

________________________________________________

SABER INFORMÁTICA EIRELI - ME

Samuel Campagnolo

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br